
 

 
 

1 

 

 

 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

ที ่๒๒๗/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมมุทิตาจิตผู้เกษียณ  

“เกษียณแห่งศักดิ์ศรี คุณความดีอันภาคภูมิ” ประจำปี ๒๕๖๖ 

******************************** 

 ด้วยกลุ่มบริหารงานบุคคลได้กำหนดจัดงานเกษียณอายุราชการและพิธีแสดงมุทิตาจิต  เพื่อเป็นการ               

เชิดชูเกียรติและเป็นขวัญกำลังใจแก่ข้าราชการครูที่เกษียณอายุราชการในปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ในวันศุกร์ที่                    

๒๙ กันยายน  ๒๕๖๖ เวลา ๑๗.๐๐ น. – ๒๑.๐๐ น. ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เพ่ือให้การดำเนินงาน

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา

พุทธศักราช ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗(๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและรับผิดชอบ ดังนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 

นายสันติพงศ์               ชินประดิษฐ ผู้อำนวยการโรงเรียน       

นายปวิช  เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป 

นางสาวพนิดา               ยอดรัก     รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ 

นางสาวจรรยา   ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

นางสาวอัญชิสา             เหมทานนท์    หัวหน้ากลุ่มงานวิชาการ                        

นางปานทิพย์  สุขเกษม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 

หน้าที ่ อำนวยการ ให้คำแนะนำ ปรึกษา เพ่ือให้กิจกรรมดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 

นางปานทิพย์  สุขเกษม  ประธาน กรรมการ                      

นางสาวพิกุลทา    หงษ์ทอง รองประธานกรรมการ  

นายศิรณัฏฐ์  ภูพิเศษศักดิ์ กรรมการ 

นางสาวจีระภา  ชินภักด ี กรรมการ  

นางสาวฌัชชา  ปัญญาเมา กรรมการ 

นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  กรรมการ 

นางพัชนีย์  คงเกิด  กรรมการ 

นางสาวสมฤด ี        เจียรสกุลวงศ์     กรรมการ                                    

นางสาวอโนชา              โปซิว              กรรมการ 

นายนักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์ กรรมการ 

นายเจ๊ะกามา  สือน ิ  กรรมการ 

นางสาวสุลาวัลย ์  บุริจันทร์ กรรมการ   



 

 
 

2 

นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  กรรมการและเลขานุการ   

นางสาวพรชิตา             คารมหวาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

หน้าที ่  ๑. ดำเนินการประสานงานจัดกิจกรรมมุทิตาจิตครูเกษียณ ประจำปี ๒๕๖๖ ตามกำหนดการให้สำเร็จ

     ลุลว่งตามวัตถุประสงค์ ควบคุม ดูแล ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 

  นายปวิช  เรืองวรัชกุล ประธานกรรมการ  

  นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  กรรมการ 

นางสาวพิกุลทา    หงษ์ทอง กรรมการ 

  นักพัฒนา    กรรมการ 

  นายจักรกฤษณ์          แก้วลำหัด กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ ตกแต่งสถานที่ ทำซุ้มสำหรับถ่ายภาพที่ระลึก ที่หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  

 

 

 

 

๔. คณะกรรมการรับลงทะเบียนเข้าร่วมงานและลงทะเบียนของท่ีระลึก 

นางสาวจีระภา  ชินภักด ี  ประธาน กรรมการ 

นางสาวฌัชชา  ปัญญาเมา กรรมการ 

นายศิรณัฏฐ์  ภูพิเศษศักดิ์ กรรมการ 

นายเจ๊ะกามา  สือน ิ  กรรมการ 

นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  กรรมการ 

นางสาวสมฤด ี        เจียรสกุลวงศ์     กรรมการ 

นางสาวพัชนีย์  คงเกิด  กรรมการและเลขานุการ 

นางสาวพรชิตา             คารมหวาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดเตรียมลงทะเบียนครู และบุคลากรทางการศึกษาที่เข้าร่วมงาน  

๒. รับลงทะเบียนของที่ระลึกจากผู้เข้าร่วมงาน กลุ่มบริหาร และกลุ่มสาระการเรียนรู้ให้กับผู้เกษียณ 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของที่ระลึก (งานบุคคล) 

นางสาวพิกุลทา    หงษ์ทอง ประธาน กรรมการ 

นางสาวพัชนีย์  คงเกิด  กรรมการ 

นางสาวสมฤด ี        เจียรสกุลวงศ์     กรรมการ 

นางสาวจีระภา  ชินภักด ี  กรรมการ 

นางสาวฌัชชา  ปัญญาเมา กรรมการ 

นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  กรรมการ 

นางสาวพรชิตา             คารมหวาน กรรมการ  

“เกษียณแห่งศักดิ์ศรี คุณความดีอันภาคภูมิ” 

วันที่ 29 กันยายน 2566 



 

 
 

3 

นางสาวสุลาวัลย ์  บุริจันทร์ กรรมการ 

นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  กรรมการและเลขานุการ 

นางสาวอโนชา  โปซิว  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ประสานงาน จัดเตรียมของที่ระลึกสำหรับมอบให้ผู้เกษียณตามลำดับการลงทะเบียน  

๖. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และพิธีกร 

นายปวิช  เรืองวรัชกุล ประธานกรรมการ 

  นายศุภชัย   นัคราจารย์ กรรมการ 

นางสาวลาวัลย ์  คงแก้ว  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่ ๑. ประชาสัมพันธ์ความสำคัญของกิจกรรมมุทิตาจิตผู้เกษียณและดำเนินงานตามกำหนดการในกิจกรรม 

 ๒. ดำเนินกิจกรรมช่วงพิธีการและพิธีกรในพิธีมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ 

 ๓. ประสานงานทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องให้ดำเนินงานเป็นไปได้ด้วยความเรียบร้อย 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 

นายสุริยา       ทรัพย์เฮง          ประธานกรรมการ 

นายเสถียร  บุญมหาสิทธิ์ กรรมการ 

นายปวิตร  สมนึก  กรรมการ 

นายกำพล       จางจะ  กรรมการ          

นายภาคภูมิ     แก้วเย็น           กรรมการ 

นายสิทธิชัย   มาโนชญ์กุล       กรรมการ 

นายวัชระ  เต๋งเจริญสุข กรรมการ 

นายจักรกฤษณ์      ชัยปราโมทย์ กรรมการ 

นายทรงพล  ทนยิ่ง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมติดตั้งเครื่องเสียงให้พร้อมใช้งาน        

๒. บันทึกภาพนิ่ง กิจกรรม และถ่ายวิดีโอตลอดกิจกรรม       

๓. จัดทำวีดีทัศน์ประวัติผู้เกษียณ  

 ๔. จัดอุปกรณ์ แสงสีเสียง ให้พร้อมกับการใช้งาน    

๘. คณะกรรมการฝ่ายดูแลผู้เกษียณอายุราชการ 

นางสาวพิกุลทา    หงษ์ทอง ประธาน กรรมการ   

นางสาวศิริลักษณ์ ธรรมจิต  กรรมการ 

นายอรรถพล   ยตะโคตร กรรมการ 

นายสาธิต  แก้วศรีทัศน์ กรรมการ  

นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ดูแลผู้เกษียณก่อนเข้าสู่พิธีการ และตลอดจนสำเร็จพิธีการ     

 ๒. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 



 

 
 

4 

๙.  คณะกรรมการฝ่ายดนตรีและการแสดง  

นางสาวชลิตา  บุญรักษา ประธาน กรรมการ 

นางสาวพิกุลทา  หงษ์ทอง กรรมการ   

นางสาวปารณีย์  บัวแก้ว  กรรมการ 

นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก กรรมการ 

นางสาวเมทิตา  ชัยมา  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ดูแลการแสดงของกลุ่มงานบริหาร และกลุ่มสาระ ฯ 

 ๒. ประสานงานกับฝ่ายพิธีการและพิธีกร 

 ๓. ประสานงานทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง ให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

นางสาวพนิดา  ยอดรัก  ประธาน กรรมการ 

นางสาวสมฤด ี        เจียรสกุลวงศ ์ กรรมการ 

นางสาวพิกุลทา    หงษ์ทอง กรรมการ 

นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ตั้งงบประมาณเบิกจ่ายเงินสำหรับใช้ในการจัดกิจกรรม  

 ๒. ประสานงานเกี่ยวกับขั้นตอนการเบิกจ่ายเงินและจัดทำรายรับ – รายจ่าย  

๓. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๑๑.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล                                                                 

  นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  ประธานกรรมการ      

นางสาวอโนชา  โปซิว  กรรมการ  

นางสาวสุลาวัลย ์  บุริจันทร์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดทำ QR Code แบบประเมินผลความพึงพอใจและจัดเก็บข้อมูล   

๒. สรุปผลการประเมินและสรุปรายงานเสนอฝ่ายบริหาร 

ให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ ถูกต้องและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

บังเกิดผลดีกับทางราชการ 
 

      ทั้งนี้ ตั้งแต ่วันที่  ๗  เดอืนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

         สั่ง ณ วันที่  ๗ เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
        (นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 



กำหนดการ กิจกรรมมุทิตาจิตผูเ้กษียณ  

“เกษียณแห่งศักดิ์ศรี คุณความดีอันภาคภูมิ” ปีการศึกษา 2566 

วันศุกร์ ที่ 29 กันยายน 2566    

ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 

17.00 น. - ผู้เกษียณเตรียมความพร้อมที่ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล  

- ครู บุคลากรทางการศึกษา และแขกผู้มีเกียรติพร้อมกันบนหอประชุม 

  - ลงทะเบียนมอบของที่ระลึก และติดหมายเลขลำดับของที่ระลึก/ฟังเพลง/พักผ่อนตามอัธยาศัย 

17.30 น.  - วงโยธวาธิตนำขบวนเกียรติยศ คณะผู้บริหาร คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  

                       และผู้เกษียณอายุราชการไปยังหอประชุม  

- คณะครู บุคลากรทางการศึกษา ตั้งแถวต้อนรับบนหอประชุม 

- พล.อ.ต.ม.ล.เฉกฉันท์ เกษมสันต์ คุณสุทธิ ปัญญาสกุลวงศ์ และคุณอำนวย ศรีตระกูลทรัพย์   

  กลัดช่อดอกไม้ให้กับผู้เกษียณ  

17.45 น. พิธีมุทิตาจิต “เกษียณแห่งศักดิ์ศรี คุณความดีอันภาคภูมิ” 

  - เรียนเชิญคณะครู/แขกผู้มีเกียรติทุกท่านประจำที่ 

  - เรียนเชิญผู้เกษียณนั่งประจำที ่

  - การแสดงจากกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

  - การแสดงจากกลุ่มบริหารงานบุคคล 

  - ชมวิดีทัศน์ประวัติผู้เกษียณอายุราชการ 

18.00 น. - เรียนเชิญผู้เกษียณอายุราชการบนเวทีรับมุทิตาจิต   

  - พิธีมุทิตาจิต(ดนตรีบรรเลง) 

  - พิธีกรเรียนเชิญแขกผู้มีเกียรติ คณะผู้บริหาร คณะครู และบุคลากรทางการศึกษา ร่วมมุทิตาจิต 

18.30 น. - คุณสุทธิ ปัญญาสกุลวงศ ์นายกสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กล่าวมุทิตาจิต 

    และมอบของที่ระลึก 

- พล.อ.ต.ม.ล.เฉกฉันท์ เกษมสันต์ ประธานกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กล่าวมุทิตาจิต 

  มอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติให้ผู้เกษียณอายุราชการ และมอบของที่ระลึก 

- คุณอำนวย ศรีตระกูลทรัพย์ ประธานเครือข่ายผู้ปกครอง กล่าวมุทิตาจิต และมอบของที่ระลึก 

  - คุณสมถวิล วงศ์เหรียญไทย ประธานชมรมครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กล่าวมุทิตาจิต และมอบของที่ระลึก  

                     - คุณชยกฤต ยงใจยุทธ นายกสมาคมศิษย์เก่า กล่าวมุทิตาจิต และมอบของที่ระลึก  

  - คณะผู้บริหาร แขกผู้มีเกียรติ ครู และบุคลากรทางการศึกษา มอบของที่ระลึก แด่ผู้เกษียณอายุราชการ

    - ผู้เกษียณอายุราชการ ผู้อำนวยการโรงเรียน นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ กล่าวแสดงความรู้สึก 

  - ผู้เกษียณอายุราชการ รองผู้อำนวยการโรงเรียน นางปานทิพย์ สุขเกษม กล่าวแสดงความรู้สึก 

- ผู้เกษียณอายุราชการ ครู นางนวรัตน์ นาคะเสนีย์กุล กล่าวแสดงความรู้สึก  

- การแสดงจากกลุ่มสาระการเรียนรู้ต่าง ๆ 

- ฟังเพลงจากผู้บริหาร ครู บุคลากรทางการศึกษา และแขกผู้มีเกียรติ 

- บันทึกภาพกับผู้เกษียณตามอัธยาศัย 

21.00 น.  ปิดงาน 

หมายเหตุ  การแต่งกาย ชุดสุภาพ สวยงาม โทนชมพู-เขียว 


